B —
ILic, .\ | GRANDEOSPEDALE METROPOLITANO
= | < ANIEAND )T{f ... "Bianchi Melacrino Morelli”

| Recionae & Reggio Calabria

|

REGIONE CALABRIA

e Poiitiche Saniforie

DETERMINA DEL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO-ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA !

v 528 o _0L-06-202%

OGGETTO: MEPA - Procedura negoziata per la fornitura, in somministrazione per anni due, di Contenitori

preriempiti per pezzi istologici, per 1a U.0.C. Farmacia.

N'9991907%

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 350/23.5.2022, ad oggetto: “Conferimento deleghe di funzione gestionale” |

11 Direttore della U.0.C. Provveditorato - Economato e Gestione Logistica, D.ssa Giuseppina Ambroggio, nel proprio

ufficio, ha adottato il presente provvedimento.

Premesso che con Deliberazione n. 196/20.3.2023, questo G.O.M. ka indetto 'espletamento della gara in oggetio, attivando

procedura negoziata senza bando. ex art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, per I'acquisizione di fornitura - in somministrazions

per anni due - di Contenitori per pezzi istologici, perla U.0.C. Farmacia.

Visti:

- {1DL.n35/30.4.2019;

- il D.L.n. 95/2012, convertito in Legge n. 135 del 07.8.2012;

- lanota Prot. Gen. SIAR n. 7518/11.01.2021 della S.U.A. Regione Calabria;

- lart 1449 L. n. 296/2006 ultimo periodo, i! quale dispone che “GIi Enti del Servizie sanitario nazionale sono in cgni caso
tenuti ad approvvigionarsi.utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano
operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A7;

- i D.L. 1. 150/2020 convertito in L. n. 181/2020, avente ad oggetto "Misure urgenti per il rilancio del servizio sanitario deila
regione Calabria e per il rinnovo degli organi elettivi delle regioni a statuto ordinari”, il cui art. 3, co. 1, dispone che “Agh
ajffidamenti di appalii di importo Inferiore aila soglia di rilevanza comunitaria provvedono i commissari straordinari nominati
ai sensi dell'articelo 2, ferme il potere di avocazicne e di sostituzione che il commissario ad acta pud esercitare in relazione a!
singslo affidamento™;

- fart 1,c¢ 2 DL n 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, secondo il quale "Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del
decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attivitd di esecuzione di lavori, servizi e
forniture, nonché dei servizi di ingegneris e architettura, inclusa l'attivite di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modaliti:

b) “procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almenc
cinque operatori economici, ove esistenti. nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di unc
diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di
operatori economici, per I'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivitc di
progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50
del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno dieci
operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto
legislativo n. 50 del 2016. Le stazioni appaltanti danno evidenza dell'awvio delle procedure negoziate di cui alla presente
lettera tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali. L'avviso sui risultati della procedura di
affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non & obbligatoria per affidamenti inferiori ad euro 40.696,
contiene anche l'indicazione dei soggetti invitati”;

- Tart. 1, co. 3, D.L n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, secondo il quale “Gli affidamenti diretti possono essere realizzati
tramite determina a contrarre , o atto equivalente , che contenga gli elementi descritti nell'art. 32 comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016".

Preso atto che:

- la fornitura richiesta non € stato aggiudicata mediante gara esperita dalla S.UA;

~ non & attiva alcuna Convenzione Consip per l'affidamento della fornitura di che trattasi, ma la stessa @ presente a cataloge del
Mercato elettronico CONSIP, istituito con D.P.D. n. 101/2002, ed utilizzabile da tutte le PP.AA. per 'affidamento di importe
inferiore alla soglia cormunitaria, al sensi del D.L. i 95/06.7.2012, art. 15, co. 13. lett. dJ.

Ritenuto che:

— Tacquiste 1n somminisrazi

2024/2G25, in quanto imprors

inseritc netia programmazions biannals



i
ORIGINALE ;1 2023

si rende necessario aﬁvarmﬂoﬂpﬂ procedura nﬂ0071:ﬂ“n ex :** 1, co 2, lett. b) D.L.n. 76/2020, per I'acquiste d Contenitori

preriempiti per pezzi istologici, per laU 0.C. Farmacia;

— nel caso in cui I'Autorita Regionale S.UA. dovesse espletare la suddetta gara, cesseranno tutti gli effetti giuridici ed
economici scaturenti dalla presente procedura senza che la ditta aggiudicataria abbia nulla a pretendere

Vista la RD.O. aperta - attivata sulla piattaforma CONSIP-MePA - n. 3494736/22.3.2023, su 2 (due) lotti di gara, con criterio

del'offerta economicamente pitt vantaggicsa (qualita/prezzo: 70/30), ex art. 95, D.Lgs. n. 50/2016, con deroga all'applicazione

dell’art. 1, co. 3, D.L.n. 76/2020.

Preso atto che entro il termine di scadenza (07.4.2023, k 12.00) indicato nella R.D.0. n. 3494736/2023 hanno presentato offerta

sul MePA le seguenti ditte: FAS HOSPITAL Stl (Lotto 1); LABOINDUSTRIA SpA (Lotti 1, 2).

Visti:

— il verbale della Commissione Tecnica, nominata con Delib. n. 330/28.4.2023, relativa alla gara in oggetto dal quale si evince
che relativamente al! Lotto n. 1, la documentazione tecnica dei prodott offerti dalle 2 {due) Ditte partecipant non era
conforme a quanto richiesto dalle Condizioni di fornitura/CS.A, e, pertanto, che le prefate ditte sono state escluse, con
conseguente non aggiudicazione del sopra citato lotto 1;

— la griglia con l'attribuzione dei punteggi di qualita espressi dalla Commissione Tecnica, riguardo alla documentazione tecnica
presentata dalla ditta LABOINDUSTRIA SpA, relativamente al Lotto 1. 2;

— la graduatoria elaborata dalla piattaforma MEPA, dalla quale si evince quanto segue:

| Lotto 2 |
i Ditta Punteggio qualitz ! Prezzo offerto Punteggio economico Punteggio totale
LABOINDUSTRIA SPA 60,00 { 15.800,00 30,00 90,00

Preso atto dell'offerta economica, da parte della Ditta LABOINDUSTRIA SFA, come sotto riportata:

| Lotto n. 2 (C1.G.: 97295506A7) Quantita | Prezzo compl vo :
gConmnﬁmikm10nﬂa90mnpn%kmpﬁubnﬁwmammpermmﬂiﬂdoﬂd . I e
| (cnd: W050301029099 - rdm: v. allegati) | vaesssm o 180000 |
; LV.A. 22% totale | 3.476,00

Totale Complessivo Lotto (iva inclusa) | 19.276,00 |

Considerato che:

— al sensi della Delibera nn. 1197/18.12.2015/A.N.A.C. sul contratt pubblici di lavori, servizi e foriiture, le Stamon' Appaltanti
devono versare un contributo in favore della stessa Autorita di Vigilanza, il cui importo viene calcolato in ragione del valore
della gara;

— il valore complessivo della presente procedura negoziata & quantificato in € 213.800,00 (oltre i.v.a. 2295), e che, pertanto, il
contributo da versare a favore del’ANAC é pari ad € 225,00, previsto con Deliberazione n. 196,/20.3.2023.

Ritenuto che:

— Tacquisto di che trattasi non pud essere inserito nella programmazione biennale 2024/2025, in quanto improrogabile ed
urgente;

— la spesa complessiva, pari ad € 19.276,00 (con iv.a), rientra al conto economico n. 5.01.01.03.04 “Materiale Sanitaric”, delle
deliberazioni di affidamento budget che, di volta in volta, viene assegnato a questa U.0.C;

— con Delihara D.G. ff n. 780 /7 7.12.2018, ad oggetie “Criteri per il Mnar"'"» del fondo interno ai sensi dell’art, 113 D, Igs .
56/2017", & stato istituito - con apposito regolamento 321enda]e - il fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, calcolato
dall'importo posto a base d'asta, ed il cui costo di € 1.603,50 rientra al conto economico n. 5.02.02.02.03 (“Consulenze non
sanitarie da privato”) del Bilancio Economico Preventive Anno 2023

Visto:

— Tart 3, co. 15, lett. €) del Regolamento “Criteri per il riparto del fondo interno ai sensi dell’'art. 113 D. Lgs. n. 56/2017"
approvato con Delibere n. 780/2008 e n. 824/2020, che stabilisce: “ll Direttore dell'Esecuzione del Contratto & soggetio
diverso dal Responsabile Unico del Procedimento nei seguenti casi (... omissis ...), €} per ragioni concernenti l'assegnazione
interna alla Stazione Appa tante che impongono il coinvolgimento di Unita Organizzativa diversa da quella cui afferiscono i
soggetti che hanno curato 'affidamento”;

— il punto n. 10.2, lett. €) delle Linee Guida n. 3 ANAC, approvate dal Consiglio dell’Autorita con Deliberazioni n. 1096/2016 e n.
1007/2017;

— che con Delibera D.G. £.f. n. 780/27.12.2018, ad oggetto “Criteri per il riparto del fondo interno ai sensi dell’art. 113 D. Lgs. n.
56/2017", & stato istituito - con appositc regolamento aziendale - il fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, calcolato
dall’'importo posto a base d'asta;

Preso atto che con Deliberazione n. 196/20.3.2023:
sonio stati nominati i RU.P. nella persona del Dr. G.ppe Inturri ed ii D.E.C. nelia persona della D.ssa M. C. Filioramo;

~ & stato approvato ii quadro economico delia gara, di seguito riportato, da cui risulta I'accantonamento della quota per
I'incentivo per le funzioni tecniche, ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione (ex Del. n. 780/2018):

l QUADRO ECONOMICO !
Conteritori per pezzi istologici

{ A1 | Importo complessivo a base d'asta (Lottin. 1 en.2) ' 213.800,00
I are | B L =
{ A2 | Importo di aggiudicazione (Lotto n. 2) i 15.800,00
¢ B | Oneri fiscali, spese generali e somme a disposizione i
TR : AT el
| B1 22% | 3.476,00 1
I3 1]
¥ H ]
| i H
| B2 | 225,00 |
I no . . r AN T [ e ENIMVIE  Fiais Tradn T raniocotn s aras Mal s TR i90 o1 1 B A coaEn
(S R u:n[j L8 Lo b BES GU/ albio - \{un_w Fondo AllLLILleLAL ic € u:l i :uu:z.JL | L.oU2,au




Totale B (B1 + B3) |

. ~ |
Importo Complessive deila gara (42 + B) i

Ritenuto d! poter aggiudicare la presente procedurs, esperita su CONSIP-MeP4, come segue:

- Lotton. 2: Ditta LABOINDUSTRIA SPA, € 15.800,00 (+ 22% iva) = totale € 19.276,00;

Precisato che:

- 1l RU.P. avviera, nei confronti della Ditta aggiudicataria, i control!i finalizzati alla verifica del possesso dei requisiti generali, di
cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, ed, in caso di carenza del possesso dei requisiti, si procedera alia risoluzicne contrattuale;

- gii atti richiamati nella presente determina sono custoditi presso la U.0.C. P.E.G.L.;

TUTTO CIO PREMESSO
DETERMINA
Per i motivi di cul in premessa, che qui s intendono integralmente riportati e trascritti:

1) Prendere atto che con Delib. n. 196/20.3.2023questo G.O.M. ha indetto 'espletamento della gara in oggetto;

2) Approvare gli atti della RD.O. n. 3494736/22.3.2023, espletata sul MePA, relativa all'acquisizione della fornitura, in
somministrazione per anni due, di Contenitori preriempiti per pezzi istologici, per la U.0.C. Farmacia.

3) Prendere atto dell'offerta sotto specificata, e, per l'effetto, aggiudicare il lotto della presente procedura e
conseguentemente affidare la fornitura, come di seguito riportato:
— Lotton. 2: Ditta LABOINDUSTRIA SPA, € 15.800,00 (+22% iva) = totale € 19.276,00;

4) Precisare che il R.U.P. avvier3, nei confronti della Ditta aggiudicataria, i controlli finalizzati alla verifica del possesso dei
requisiti generali, di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, ed, in caso di carenza del possesso dei requisiti, si procedera alla
risoluzione contrattuale;

5) Autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture, previa verifica della regolarita della effettuata fornitura.

6) Approvare il quadro economico della gara, comprensivo dell’accantonamento della auota per l'incentivo per le funziani
tecniche, ai sensi deli’art. 113 D. Lgs. 50/2016 {ex Del. n. 780/2018), come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO |
! Contenitori per pezzi istologici ﬁl
A1 | Importo complessivo a base d’asta (Lottin. 1 e n. 2) 213.800,00 |
éAZ l Importo di aggiudicazione (Lotto n. 2) f 15.800,0(;
i B f Oneri fiscali, spese generali e somme a disposizione I
| B1 | Oneriiva. (suA2) 22% } 3.476,00 |
'BZ | Contributo ANAC = 225,00 |
B3 | 0,75% diA1) [art. 113 D.Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780/2018] | 1.603,50 |
i Totale B (B1 + B3) | 5.304,50 |
importo Complessive della gara (A2 + B) E 21.104,50 l

7) Precisare che:
a. exart 31D Lgs.n 50/2016, il RUP. & il Dr. Giuseppe Inturri ed il D.E.C. nella persona della D.ssa M. C. Filioramo;

b. il costo dell'incentivo funzioni tecniche (art. 113 D. Lgs. 50/2016 - Quota Fondo Incentivazione ex Del. n. 780/2018) &
pariad € 1.603,50 e rientra nel conto economico n. 5.02.02.02.03 “Consulenze non sanitarie da privato”;

c. lentita della contribuzione da versare a favore dellAN.A.C. & pari ad € 225,00, in relazione al valore complessivo
presunto della gara parial € 213.800,00 (senzaiv.a);

d. gliatti d'istruttoria richiamati nella presente determina sono custoditi presso la U.0.C. P.E.G.L..

La presente determina viene inoltrata in originale alla U.0.C. Affari Generali, Legali ed Assicurativi per gli adempimenti di
competenza di cui alla Deliberazione n. 10/15.01.2020.

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente U.0.C.
(Dott. Giuseppe Inturri) Provveditorato - Economate’é Gestione Logistica
( L7 LGl (D.ssa Ro% Anastasi)
7

Il Direttore U.0.C.
Provveditorato - Econ ’rﬁato/q Gestione Logistica
(D.ssa Giusegp{n /Aipbroggio)
/—‘1 P

7 7 S

Lo/

FRitsasaléwesirkidricssciveirisnrrgnntariad shpeintraieelisriinran

FiEExst iRk ke v ateb e Rk v ey bhwd b e

Pagina 3 di &8



/ gt
!

I’\d
Lo
>IN

Al

R -
ORIGII\ ALE ] ZOZZ\Z;\ “3“4

o
- ————ee . XN

U O C GF‘;TION‘F RTQOR‘IF‘ ECONOMICHEE FI\IA’\‘W.‘.\RTP B
It Direttore U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la determina come sopra formulat =
periede Giugno/Dicembre 2023 - di €

uiaia, attesta che ii costo - per il
5.622,17 (iv.a. al 22% compresa) rientra al co.xth economico n. 5.01.01.03.04 “Materiale
Sanitario” della Delib. di affidamente budget di spesa n. 339/03.5.2023, e successivi atti deliberativi

1! Responsabile del Procedimento
(Slg/r« G. Ciccit)
/ j

Lgé{ /L\LL\/“

/

Q*\

Il Direttore U.0.C.
Gestione Risorse Economiche e Fipanziarie

Dr. Frar Araniti) | *
(Dr ra1c7W\l\
U

Visto
I! Direttore Amministrativo Azier‘n,dale f.f.
{Dr. Francesco Araniti) t‘
f)ﬂ :,&Lu,‘
g/




el

ORIGINALE 2023

ata affissa in elenco alfAibe Pretorio di questo Gronde !
i

05 GIY. 0z /2023, e vi & rimasta per quindici |

giorni consecutivi

%
' ]
! & stata trasmessa a! Ceoliegio Sindacale in data 05 i, 'l\}Zo
i

La determina

IL DIRETTORE U.0.C.
AFFARI GENERALI, LEGALI e ASSICURATIVI

( GIUSGM giulo)
//I,:, . %
[,

,” !
i

i
i
i
| Tracmacen al T o s i Saliira i Qi et D~ v Tl bhwia
Trasmessa al u.p artimento Twkela della Salutz e ervizi | Socio-Sanitari - negl ione Calabria
1|
i
Pras Q
CIoLn

Esecutiva il

Per copia conforme all'originale, per usc amministrativo.

Reggio Calabria, li / /2023




